віднайти відмінності між українською та російською ментальністю,

між психологією українців та росіян» [1, с. 207]. Як то кажуть, «без

коментарів».

Але повернемося до Університету. Він був заснований у

липні1834 року, коли Тарасу Шевченку вже було 20 років

(народився 25 лютого (9 березня) 1814 року). Як відомо, в

Університеті Т.Шевченко не навчався і не працював. Так чому ж у

новій Російській імперії, тобто у Радянському Союзі прийняли

рішення перейменувати Університет і дати йому ім. я Кобзаря ? Ще

трохи історії. У 1934 році Університет відзначив свій 100-річний

ювілей.